
 

 

 

   

 

 

   
 

 

 

       

          

 
   

       

     

   

  

 

 

  

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Handläggare Datum Dokumentnummer 

RS-LED22-2143-2 

Regeringskansliet, Utbildningsdepartementet 

Remissvar - Betänkandet Tryggare i vårdyrket – en 

översyn av vissa frågor inom utbildning till 

sjuksköterska och barnmorska (SOU 2022:35) 

Ert diarienummer: U2022/02430 

Region Sörmland lämnar sitt yttrande över betänkandet Tryggare i vårdyrket 

– en översyn av vissa frågor inom utbildning till sjuksköterska och 

barnmorska (SOU 2022:35). 

Region Sörmlands ställningstagande och skäl 

Region Sörmland ställer sig positiv till flera av betänkandets förslag men 

önskar framföra följande synpunkter. 

4. EU-direktivets krav tydliggörs i högskoleförordningen 

Region Sörmland ställer sig positiv till förtydligande av definitionen av 

timmar i högskoleförordningen. Regionen vill dock understryka det 

problematiska i dagens varierande tolkningar av regelverket, vilket leder till 

att den kliniska utbildningstiden blir ojämlik. Variationen beror på olika 

faktorer; som exempel kan nämnas att, i detta sammanhang, kan en timme 

tolkas så som 40 eller 60 minuter. Även antal timmar i veckan i en VFU, 

verksamhetsförlagd utbildning, kan variera mellan 30 och 40 timmar. VFU 

omfattar kan sträcka sig över 26 till 40 inom sjuksköterskeprogrammen 

beroende på lärosätena. 

5. Utbildningarna behöver inte förlängas med anledning av EU-direktivet 

Enligt yrkeskvalifikationsdirektivet ska klinisk utbildning utgöra minst 

hälften av den föreskrivna minimitiden för utbildning till sjuksköterska, 

vilket innebär minst 1 725 timmar. Regionen anser att det behöver 

tydliggöras vad den kliniska utbildningen ska bestå av. 

6. Hälso- och sjukvårdshuvudmännens förutsättningar att medverka i VFU 

Region Sörmland ser positivt på förslagen att specifika villkor i VFU-

avtalen tydliggörs. Det är av stor betydelse att uppföljningen av villkoren i 

dessa avtal sker i samverkan mellan vårdgivare och lärosäte; sådan 

samverkan skapar incitament för ett gemensamt ansvarstagande för VFU. 

VFU-avtalens utformning bör säkerställa att klinisk utbildning kan förläggas 

hos flera alternativa vårdgivare och i flera verksamheter. Region Sörmland 

vill poängtera att utbildande verksamhet ska kunna erbjuda goda 
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Handläggare Datum 

Regeringskansliet, Utbildningsdepartementet 

förutsättningar för studenten att uppnå aktuella kursmål; detta uppnås med 

en handledare som är utbildad inom relevant yrkeskategori. 

Region Sörmland vill lyfta fram vikten av att mottagaren av VFU-student 

ska ha kunskap om lärosätets lärandemål och pedagogiska upplägg. VFU-

ort bör därför vara begränsat till ett eller ett fåtal län där kunskap om detta 

finns. Därför ser regionen inte att ett nationellt digitalt placeringsverktyg för 

VFU skulle förenkla genomförandet. 

Region Sörmland instämmer i utredningens bedömning att nationell och 

sjukvårdsregional samverkan i form av vårdkompetensråd bör stödjas. 

Regionen anser att den lokala samverkan mellan vårdgivare och lärosäte är 

en förutsättning och central del för att samverkan runt VFU ska fungera 

avseende planering, genomförande och uppföljning. 

7. Verksamhetsförlagd utbildning inom sjuksköterskeutbildningen 

Region Sörmland är mycket tveksam till utredningens bedömning att 

utbildning till sjuksköterska bör avslutas med kliniskt slutprov enligt 

nationell modell (NKSE).  Den praktiska delen av nationellt slutprov är 

resurskrävande för regionen. Värdet och likvärdigheten i prövningen kan 

ifrågasättas. I stället bör hög kvalitét på bedömningsunderlag under hela 

utbildningen eftersträvas. Region Sörmland anser att huvudansvaret bör 

åligga lärosätet i samverkan med regionen. 

8. Examensmålen förtydligas för sjuksköterskor och barnmorskor 

Region Sörmland vill framhålla vikten av att examensmålen behöver 

förtydligas för alla de förslag som lyfts fram i kapitlet. 

9. En väg framåt för barnmorskeutbildningen 

Region Sörmland håller med om betänkandets förslag till vidare utredning 

för att ta ställning till barnmorskeutbildningens utformning i framtiden. 

REGION SÖRMLAND 

Christoffer Öqvist (M) Jan Grönlund 

Regionstyrelsens ordförande Regiondirektör 
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